世紀にイタリアからフランク王国に持ち込まれ、そしてルートヴィヒ 1 世 (敬虔帝、778-

840) 治世下でアニアヌのベネディクト (747 頃-821)による改革でようやくベネディクト

の戒律に従った修道院の運営が徹底されていった。816 年及び 817 年に召集されたアーヘ

ン教会会議では修道院改革が主な議題であったが、その決議により『ベネディクト戒律』

は王国のすべての修道院が従うべき戒律と定められた116。以降は中世の半ばに至るまで西

113  Dinzelbacher, Peter u.a. Hg. Kulturgeschichte der christlichen Orden in Einzeldarstellungen. 
Stuttgart (Kröner), 1997. [石山穂澄 他 訳『修道院文化史事典』八坂書房、2008 年]、18 頁。『師の戒律』

が師父と弟子との対話形式をもっている一方で、『ベネディクト戒律』はより修道院長の権威が強調され

ているという差異もあるため、『師の戒律』はベネディクトが著した戒律の威厳ある基盤ではないという

見解もある。Genestout, Augustin, “La Règle du Maître et la Règle de S. Benoît.” Revue d'Ascétique et 
de Mystique. vol. 21 (1940), pp.51-112. [Detusch. Ver. Frank, Karl Suso Hg. Askese und Mönchtum in 
der alten Kirche. Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1975. 327-348.] 
114 ‘Infirmorum cura ante omnia et super omnia adhibenda est, ut sicut revera Christo ita eis serviatur, 
quia ipse dixit: Infirmus fui, et visitastis me, et: Quod fecistis uni de his minimis, mihi fecistis. Sed et 
ipsi infirmi considerent in honorem Dei sibi serviri, et non superfluitate sua contristent fratres suos 
servientes sibi; qui tamen patienter portandi sunt, quia de talibus copiosior mercis adquiritur. Ergo 
cura maxima sit abbati, ne aliquam neglegentiam patiantur. Quibus fratribus infirmis sit cella super 
se deputata et servitor timens Deum et diligens ac sollicitus. Balnearum usus infirmis quotiens expedit 
offeratur, sanis autem et maxime iuvenibus tardius concedatur. Sed et carnium esus infirmis omnimo 
debilibus pro reparatione concedatur; at ubi meliorati fuerint, a carnibus more solito omnes abstineant. 
Curam autem maximam habeat abbas ne a cellarariis aut a servitoribus neglegantur infirmi; et ipsum 
respicit quidquid a discipulis delinquitur.’ Regula Benedicti. XXXVI, De infirmis fratribus. de Vogüé, 
Adalbert ed. La règle de Saint Benoît II. Paris (Édition du Cerf), 1972, pp. 570-572. 
115 ‘Carnium vero quadrupedum omnimodo ab omnibus abstineatur comestio, præter omnimo debiles 
ægrotos.’ Regula Benedicti. XXXVIIII, De mensura cibus. Ibid. p. 578. ただし『師の戒律』では肉食は

禁じられていない。杉崎泰一郎『修道院の歴史 聖アントニオスからイエズス会まで』創元社、2015 年、

59 頁。D’aronco, Maria A. “The Benedictine Rule and the Care of the Sick: The Plan of St Gall and 
Anglo-Saxon England.” Bowers, Barbara S. ed. The Medieval Hospital and Medical Practice. Aldershot 
(Ashgate Publishing Limited), 2007, pp. 235-251. 
116 Raaijamakers, Janneke, The Making of the Monastic Community of Fulda, c. 744-c. 900. New York 
(Cambridge University Press), 2012, p. 36.